
 
 

UCHWAŁA NR II/12/24 
RADY POWIATU W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Rady Powiatu 
w Makowie Mazowieckim 

Na podstawie art. 21 ust. 4, 4a i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107) oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r., poz. 1975) Rada Powiatu 
w Makowie Mazowieckim uchwala, co następuje 

§ 1. Podstawą ustalenia wysokości diet radnym jest kwota bazowa określana corocznie w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, zwana dalej „kwotą bazową”. 

§ 2. Ustala się wysokość, zasady przyznawania i wypłaty diet radnym Rady Powiatu w Makowie 
Mazowieckim za czynności związane z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w sesjach Rady 
Powiatu, posiedzeniach Zarządu oraz posiedzeniach komisji stałych Rady. 

§ 3. Wysokość diet naliczana będzie w formie ryczałtu miesięcznego jako procentowy udział 2,4 -krotności 
kwoty bazowej, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały i uzależniana będzie od funkcji pełnionej przez 
radnego. 

§ 4. 1. Ustala się następujące wysokości miesięcznych diet zryczałtowanych w okresie wykonywania 
mandatu w zależności od pełnionej funkcji przez radnego w procentowym stosunku do 2,4 – krotności kwoty 
bazowej : 

1) dla radnych - 45% 

2) dla przewodniczącego komisji - 60%, 

3) dla zastępcy przewodniczącego komisji - 50%, 

4) dla nieetatowych członków Zarządu Powiatu - 70%, 

5) dla wiceprzewodniczących Rady Powiatu - 60%, 

6) dla Przewodniczącego Rady Powiatu - 70%. 

§ 5. 1. Wypłaty diet za dany miesiąc dokonuje się w terminie do 10 dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, za który dieta przysługuje, na wskazany przez radnego rachunek bankowy. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, o których mowa w § 4 radnemu przysługuje dieta 
przewidziana dla funkcji, dla której ustalono dietę w wyższej wysokości. 

3. Podstawę do wypłacenia diet stanowią listy obecności radnych na posiedzeniach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 maja 2024 r.

Poz. 5531



§ 6. 1. Kwoty diet za dany miesiąc ulegają zmniejszeniu w przypadku nieobecności radnego na sesji Rady 
Powiatu, posiedzeniu komisji lub Zarządu Powiatu o 10% za każdą nieobecność niezależnie od przyczyny 
nieobecności. 

2. Postanowienia ust.1 nie mają zastosowania w przypadku nieobecności, w czasie których radni 
wykonywali inne obowiązki związane z realizacją zadań zleconych przez Radę bądź zostali delegowani na 
szkolenia, seminaria, uroczystości i inne spotkania o podobnym charakterze związane z wykonywaniem 
mandatu. 

3. W przypadku wygaśnięcia mandatu, za miesiąc w którym nastąpiło wygaśniecie przysługuje dieta 
zmniejszona proporcjonalnie o liczbę dni miesiąca, w którym uprawniony do diety nie jest radnym . Zasada 
proporcjonalności obowiązuje także w miesiącu złożenia przez radnego ślubowania. 

4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie. 

5. W przypadku niemożności wykonywania mandatu radnego przez cały miesiąc kalendarzowy nie wypłaca 
się zryczałtowanej diety. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr II/11/18 Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim z dnia 6 grudnia 2018 r. 
w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet radnym (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r., poz. 12365) zmienionej chwałą 
Nr IV/33/19 Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim z dnia 21 lutego 2019 r., (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r., 
poz. 3642 oraz uchwała Nr XXXVII/259/2021 Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim z dnia 14 grudnia 
2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r., poz. 12127). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie do diet przysługujących od dnia 7 maja 2024r. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

mgr Dariusz Wierzbicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5531


	UCHWAŁA NR II/12/24 RADY POWIATU W MAKOWIE MAZOWIECKIM z dnia 21 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-05-24T09:59:59+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




